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رهبر انقلاب فرمودند:  دشمنان در این ده،  پانزده 
سال اخیر خیلی روشن سیاست شان از کار انداختن 
تولید کشور بود. همه این تحریم ها و این حرف ها 
همه  برای این بود که در کشور تولید از کار بیافتد. 
کارگران ما ایستادند در صف مقدم و نگذاشتند این 
اتفاق بیافتد و آنچه که در این زمینه ستون اصلی 

این خیمه بود کارگر بود.
به گزارش ایلنا، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در 
دیدار جمعی از کارگران، آنان را ستون اصلی خیمه تولید خواندند 
و با اشاره به ســه موضوع اصلیِ »لزوم افزایش فرصت های 
شغلی«، »تنظیم عادلانه رابطه کار و سرمایه« و »تأمین امنیت 
شغلی« کارگران گفتند: واردات بی رویه خنجری به قلب »تولید 
ملی« و »اشتغال کارگران« است، بنابراین باید به صورت جدی 
از آن جلوگیری شــود و در داخل نیز ضمن تولید محصولات 
با کیفیت، مردم و دستگاههای دولتی مقیّد به خرید تولیدات 

داخلی باشند.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشــاره به برنامه های 
مهم دولت در زمینه مسائل اقتصادی تأکید کردند: همه قوا و 

دستگاهها و مردم به دولت کمک کنند.
رهبر انقلاب هدف از دیدار با کارگران را قدرشناسی و تشکر از 
آنان و تأکید بر ارزش نفسِ کار برشمردند و با اشاره به نگاه اسلام 
به »کارگر« و موضوع »کار« گفتند: برخلاف نگاه استثماریِ 
نظام سرمایه داری و نگاه شعاریِ نظامِ فروپاشیده کمونیستی، 
نگاه اسلام به کارگر، قدرشناســانه و ارزش مدارانه است و بر 
همین اساس است که پیامبر اسلام)ص( بر دستان کارگر بوسه 

می زنند.
ایشان با تأکید بر لزوم فرهنگ سازی در جامعه درباره »ارزش 
کار«، مسئولان مربوط را به اهمیت دادن به موضوع بسیار حیاتی 

مهارت افزایی در کارگران توصیه کردند.
رهبر انقلاب با اشاره به انگیزه های ملیّ و درخشان کارگران در 
عرصه های نظامی، اقتصادی و سیاسی، گفتند: نمونه بارز عرصه 
نظامی، تقدیم ۱۴ هزار شهید کارگر در دوران دفاع مقدس است 
و اگر بار دیگر نیز مسئله نظامی پیش بیاید، جامعه کارگری قطعاً 

جزو صفوف مقدم خواهد بود.

ایشان درخصوص انگیزه های ملی کارگران در عرصه اقتصادی 
افزودند: یکی از سیاست های اصلی استکبار از ابتدای پیروزی 
انقلاب اسلامی از کار انداختن تولید کشور بود که در سال های 
اخیر و تشدید تحریم ها، این هدف کاملًا روشن شده است اما 
کارگران با ایستادگی خود مانع از تحقق این هدف شدند و در 

این عرصه ستون اصلی خیمه تولید بودند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تحریکات کارگری که 
از ابتدای پیروزی انقلاب وجود داشته است، خاطرنشان کردند: 
هدف از این تحریکات، تبدیل جامعه کارگری به تابلو و نشانه 
اعتراضات مردمی بود اما کارگران در عرصه سیاسی نیز بینی 
تحریک کنندگان را به خاک مالیدند و همواره در کنار نظام و 
انقلاب بوده و هستند.ایشان افزودند: البته در مواردی همچون 
واگذاری های نادرست کارخانه ها، اعتراض کارگران به حق بوده 
اســت اما در همین موارد نیز کارگران مرز خود را با دشمنان 

مشخص کرده اند که این موضوع بسیار مهمی است و باید از 
این مجموعه آگاه، با بصیرت و متعهّد عمیقاً تشکر کرد.

رهبر انقلاب با اشاره به مشکلات جامعه کارگری ابراز امیدواری 
کردند که با سیاستهای دولت جدید، این مشکلات به تدریج 

برطرف شود.
حضرت آیت الله خامنه ای »افزایش فرصت های شــغلی«، 
»تنظیم عادلانه رابطه کار و سرمایه« و »تأمین امنیت شغلی« 
کارگران را سه موضوع اساسی در مسائل کارگری برشمردند و 
گفتند: مسئولان باید تلاش کنند تا فرصت های شغلی را افزایش 
دهند و این موضوع با سرمایه گذاری بخش خصوصی و مدیریت 
صحیح دولت در هدایت سرمایه ها به سمت ظرفیتها و احیای 

فرصت های شغلی، امکان پذیر است.
ایشان تأکید کردند: یکی از مواردی که می تواند فرصت های 
شغلی را احیاء و مشکل بیکاری دانش آموختگان را برطرف کند، 

افزایش شرکت های دانش بنیان است البته این شرکت ها باید به 
معنی واقعی کلمه دانش بنیان باشند که در این صورت می توان 

اشتغال را افزایش داد.
حضرت آیت الله خامنه ای، کارگر و کارآفرین را دو بال پرواز و 
دو نیاز قطعی دانستند و گفتند: تنظیم عادلانه رابطه کار و سرمایه 
و یا رابطه کارگــر و کارآفرین، نیازمند فکر، تدبیر، مجاهدت، 

شکیبایی و نرفتن به سمت کارهای نسنجیده است.
»امنیت شغلی کارگران« نکته دیگری بود که رهبر انقلاب 
دربــاره آن گفتند: مواردی همچون قراردادهای موقت کار که 
موجب ناامنی شغلی است، به گونه ای اصلاح شود که بر اساس 
قانونی عادلانه، هم کارگران آسوده خاطر باشند هم کارآفرینان 
قادر به برقراری  انضباط در محیط کار.ایشان، ناامنی شغلی را 
منحصر در مسئله قراردادهای کار ندانستند و افزودند: با ضربه 
خوردن تولید ملی، کار و اشــتغال کارگر نیز ضربه می خورد و 

علت تأکیدهای مکرر بر تقویت تولید ملی همین مسئله است.
حضرت آیت الله خامنه ای، قاچاق و واردات بی رویه کالاهایی 
را که تولید داخلی و با کیفیت دارند، خنجری بر قلب تولید کشور 
خواندند و گفتند: بر اساس آمارهای کارشناسان، هر یک میلیارد 
دلار واردات از اجناس دارای تولید داخلی مانند کفش، پوشاک 
و لوازم خانگی، به تعطیلی ۱۰۰ هزار فرصت شغلی در کشور 

منجر می شود.
ایشــان در این زمینه افزودند: البته خودروسازها از این حرف 
سوءاســتفاده نکنند زیرا وضع آنها تعریفی ندارد و مقصود، آن 

جاهایی است که تولید خوب و با کیفیت دارند.
رهبر انقلاب، ترجیح دادن جنس خارجی به جنس داخلی را 
ضربه زدن به کارگر داخلی به نفع کارگر خارجی دانستند و گفتند: 
بر این اساس است که از مردم می خواهیم به خرید تولید داخلی 
مقیّد باشند البته بزرگ ترین خریدار در کشور، دستگاههای دولتی 

هستند که باید سعی کنند هیچ جنس خارجی مصرف نکنند.
ایشــان در ادامه اتقان و استحکام کار و زیبایی محصول را از 
جمله وظایف کارگران و کارآفرینان برشمردند و گفتند: نظام 
آموزشــی کشور باید هر چه بیشتر به حالت عملی و کاربردی 
نزدیک شود و در بخش تولید نیز مهارت کارگران به گونه ای 
افزایش یابد که با ابتکار و سلیقه خوب، ارزش کار و محصول در 

چشم مشتریان بالاتر برود.
حضرت آیت الله خامنه ای با تشکر مجدد از ایستادگی کارگران 
در مقابل تحریکات دشمنان، گفتند: مسئولان و مدیران مرتبط 
با جامعه کارگری باید به برنامه های خود طبق وعده های داده 

شده عمل کنند.
رهبر انقلاب در پایان سخنانشــان با اشــاره به برنامه های 
اقتصادی دولت تأکید کردند: کارهایی که امروز دولت در زمینه 
اقتصاد در پیش دارد، کارهای مهمی است و همه اعمّ از قوا و 
دستگاههای مختلف و آحاد مردم باید کمک کنند که ان شاءالله 

دولت بتواند به این نتایج دست پیدا کند.
در ابتدای این دیدار، آقای عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، گزارشــی از برنامه ها و اقدامــات این وزارتخانه در 
بخش های اشتغال، تسهیل کســب وکار، تأمین اجتماعی و 

مدیریت شرکت ها بیان کرد.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از کارگران:

واردات بی رویه خنجری به قلب »تولید ملی« و »اشتغال کارگران« است
افزایش مستمری بازنشستگان؛ برای یک گروه خاص!

مستمری بازنشستگان نفت از اردیبهشت افزایش می یابد.
به گزارش اقتصادآنلاین، افزایش ده درصدی مستمری بازنشستگان نفت دقیقا برابر با افزایش 
مستمری بازنشستگان صندوق کشوری به تصویب رسیده و ظاهرا ابلاغ شده است.صندوق 
بازنشستگی صنعت نفت اعلام کرده است بر این اساس، افزایش یادشده در پرداخت مستمری 
و مقرری اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ محاسبه و اعمال خواهد شد، مابه التفاوت فروردین ماه ۱۴۰۱ نیز 
همین ماه با مستمری و مقرری اردیبهشت پرداخت می شود.متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
نفت چندی پیش صورت گرفته و ده درصد افزایش حقوق، شامل تمام دریافتی بازنشستگان از 

جمله اضافات متناسب سازی خواهد شد.

عضو هیات مدیره اتحادیه املاک کشوری خبر داد؛
۹۰ درصد قراردادهای دریافت کنندگان وام ودیعه 

پارسال صوری بود
عضو هیات مدیره اتحادیه املاک کشــوری گفت: نظارت ها امسال باید بر 
 روند دریافت تسهیلات ودیعه مسکن افزایش یابد چرا که پارسال بیش از

 ۹۰ درصد از دریافت کنندگان دارای قراردادهای صوری بودند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران؛ عبدالله اوتادی گفت: دولت باید شرایطی را در بازار مسکن به ویژه 
بازار اجاره فراهم کند که شاهد بهبود وضعیت این بازار باشیم و یکی از این راهکارها پرداخت 
تسهیلات ودیعه مسکن است که البته باید برای امسال نظارت ها در روند پرداخت افزایش یابد.به 
گفته عضو هیات مدیره اتحادیه املاک کشوری بیش از ۹۰ درصد از دریافت کنندگان تسهیلات 
ودیعه مســکن پارسال از طریق قراردادهای صوری اقدام به دریافت تسهیلات ودیعه مسکن 
کردند که باید امسال نظارت ها در این خصوص افزایش یابد. امسال میزان وام ودیعه مسکن 
برای تهران ۶۰ میلیون تومان، برای سایر کلان شهرها ۴۵ میلیون و برای شهرهای کوچک ۳۵ 

میلیون تومان با بازپرداخت ۱۸ درصد در نظر گرفته شده است.

 توضیحات وزیر کشور
 درباره سیاست اصلاح یارانه  نان و دارو

وزیر کشور با بیان اینکه سیاست اصلاح یارانه ها در راستای مردمی سازی 
و عادلانه  کردن پرداخت های یارانه ای است، گفت: در مسأله نان و دارو به 

شکل مستقل انجام خواهند شد.
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی وزیر کشور صبح امروز در حاشیه نشست استانداران اظهار کرد: 
همانطور که مردم مستحضر هستند اصلاحی در سیاست های یارانه ای در حال اتفاق افتادن 
اســت که آن سیاست در راستای مردمی سازی و عادلانه  کردن پرداخت های یارانه ای است. 
به این صورت که یارانه ها قرار اســت به آخر زنجیره یعنی مردم و مصرف کنندگان به جای 
تولیدکنندگان داده شود.وی با بیان این که »سیاست اصلاح یارانه ای سیاستی مترقی و مهم 
است«، افزود: این سیاست در دستور کار دولت و مجلس است و طبیعی است که استانداران باید 
در جریان جزییات کامل آن قرار بگیرند. چندمین جلسه هست که در این زمینه برگزار می کنیم تا 

استانداران از جزییات طرح مطلع شوند تا سوالات و ابهامات خود را مطرح کنند.
وزیر کشور افزود: در این جلسه  ابعاد طرح تشریح شد و وزیر صمت و قائم مقام بانک مرکزی 
توضیحات خود را بیان کردند البته جلسه ادامه دارد تا هر زمانی که برای اجرای سیاست تصمیم 
گیری شد، همه آماده اجرا باشند.وحیدی تصریح کرد: البته همانطور که قبلا اعلام شده است 

در  مسأله نان و دارو به شکل مستقل انجام خواهند شد که در زمان خود  اعلام خواهد شد.

طبق اعلام رسمی
فروش هر ۴۵۰ گرم شیرخشک؛ ۵۰ هزار تومان

آخرین گزارش های رسمی از بازار شیرخشک از افزایش حدود ۲۷ درصدی 
قیمت و فروش تا ۵۰ هزار تومانی هر قوطی ۴۵۰ گرمی آن حکایت دارد.

به گزارش ایسنا، بررسی گزارش از مرکز آمار ایران در رابطه با وضعیت قیمت کالاهای خوراکی 
در فروردین ماه امسال نشان می دهد که قیمت هر قوطی ۴۵۰ گرمی شیرخشک از متوسط 
حدود ۳۶ هزار تومان در فروردین پارسال به ۴۵ هزار و ۶۰۰ تومان در همین ماه در سال جاری 
افزایش پیدا کرده است، بر این اساس شیرخشک نسبت به پارسال ۲۶.۹ درصد گران شده است.

هر قوطی شیرخشک در اسفند سال گذشته به طور متوسط ۴۵ هزار و ۳۰۰ تومان فروش رفته 
و در فروردین سال جاری تا ۵۰ هزار تومان هم قیمت خورده است.

 شیرخشــک از جمله اقلامی است که بخشــی از آن در لیست دریافت کنندگان ارز ۴۲۰۰ 
تومانی قرار دارد. در سال گذشته در رابطه با تامین ارز آن به خصوص مواد اولیه به دلیل تغییر 
گروه کالایی با موانعی مواجه بود، این در حالی است که این کالا از گروه یک که مشمول ارز 
۴۲۰۰ است به گروه دو و حتی در مقطعی ۲۷ منتقل شده و دستگاه  های ذیربط از جمله  وزارت 
بهداشــت و وزارت صمت در مورد آن اختلاف نظر داشتند. در مدت اخیر نیز جریان ترخیص 
شیرخشک های رژیمی اطفال مورد توجه قرار گرفت که چند محموله با مجموع  یک میلیون 
قوطی که از بهمن پارسال تا فروردین امسال وارد گمرک شده بود به دلایلی از جمله عدم تائید 
ثبت سفارش از سوی سازمان غذا و دارو امکان ترخیص نداشت تا اینکه در هفته گذشته اعلام 

شد حدود ۱۲۰ هزار قوطی ترخیص و مابقی همچنان در گمرک مانده است.

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران:
مجرد ها تعهد محضری ندهند، حذف می شوند

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران جزییات شهرهای واجد شرایط ثبت نام 
نهضت ملی مسکن برای ساکنان شهر تهران رااعلام کرد.

خلیل محبت خواه در گفت وگو با ایلنا با تاکید بر ویرایش صحیح اطلاعات متقاضیان مسکن نهضت ملی 
اظهار داشت: تمام متقاضیان در پروژه نهضت ملی مسکن تا پایان اردیبهشت ماه برای ویرایش اطلاعات 
ثبت شده فرصت دارند و در بخش انتخاب شهر باید تنها شهرهایی که مشمول شرایط افراد است، انتخاب 
شود.وی با تاکید بر اینکه شهر جدید پردیس هر چند در بین گزینه ها قرار دارد اما نباید انتخاب شود، گفت: 
متقاضیان اگر شهر پردیس را انتخاب کرده اند نسبت به ویرایش و تغییر آن اقدام کنند در غیر این صورت 
حائز شرایط نخواهند بود و حذف می شوند.مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران ادامه داد: همچنین 
شهرهای دماوند، بومهن، رودهن، شهریار و ملارد تنها شامل ساکنان این شهرها خواهند بود و ساکنان 
ســایر مناطق امکان انتخاب این شهرها را ندارند.  وی درباره حق انتخاب ساکنان شهر تهران افزود: 
ساکنان تهران تنها می توانند شهرهای پرند، هشتگرد، رباط کریم، پاکدشت را انتخاب و ثبت نام کنند و اگر 
شهرهایی جز این شهرها را انتخاب کرده اند تا پایان اردیبهشت ماه باید اطلاعات ثبت شده را اصلاح کنند.   
محبت خواه با تاکید بر اینکه مردان مجرد حائز شرایط ثبت نام برای نهضت ملی مسکن هم تا پایان 
اردیبشهت ماه برای ثبت تعهد محضری مهلت دارند، گفت: مجردان واجد شرایط باید به دفترخانه ها برای 
تعهد رسمی مراجعه کنند و به صورت رسمی تعهد دهند که در زمان تحویل واحد متاهل خواهند بود و 
در غیر این صورت هیچ ادعایی برای تحویل واحد ندارند و تعهد نامه را در سامانه بارگذاری کنند.   وی 
ادامه داد: مجردها اگر تعهدنامه رسمی را بارگذاری نکنند، حذف خواهند شد.محبت خواه درباره میزان 
ثبت نام متقاضیان نهضت ملی مسکن در اســتان تهران اظهار داشت: حدود ۹۳۰ هزار نفر در سامانه 
نهضت ملی مسکن از استان تهران  ثبت نام کرده اند و از این تعداد تا کنون ۶۰۰ هزار نفر پالایش شده اند 
البته با توجه به فرصت ویرایش اطلاعات متقاضیان تا اردیبهشت ماه پالایش افراد ادامه خواهد داشت.
مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران با بیان اینکه هنوز تصمیمات دولت در رابطه با وام ودیعه مسکن 
به وزارت راه و شهرسازی ابلاغ نشده است، گفت: منتظر ابلاغ تصمیمات دولت درباره سقف وام ودیعه 
هستیم. همچنین پیشنهاد وزارت راه وشهرسازی به ستاد ملی مبارزه با کرونا برای تمدید قراردادهای اجاره 
است اما هنوز تصمیم نهایی در این باره هم ابلاغ نشده است.  وی با اشاره به میزان پرداخت تسهیلات 
۷۰ ودیعه در استان تهران اظهار داشت: در سال گذشته در استان تهران ۴۱۴ هزار و ۲۲۵ تقاضا برای 
وام ودیعه ثبت شده که از این تعداد  ۱۹۳ هزار و ۱۹۹ تقاضا واجد شرایط اولیه بودند. همچنین حدود 
۱۰۴ هزار و ۸۰۰ تقاضا توسط بانک های عامل به هر دلیل از جمله انصراف خود متقاضی، عدم ارایه 
مدارک و تکمیل مدارک، عدم معرفی  و ... رد شده و در مجموعه  ۵۹ هزار و ۸۰۱ فقره وام به متقاضیان 

استان تهران پرداخت شد.

یارانه کارگران و کارمندان حذف می شود؟
لیست یارانه بگیران آب رفت

گویا قرار است روند واریز یارانه ها در کشور دستخوش تغییرات بسیار زیادی شود. 
از مبلغ یارانه ها گرفته تا مشــمولان آن. احتمالا بخشی از مردم از لیست یارانه ها 

حذف می شوند.
به گزارش تجارت نیوز، روز گذشته محسن رضایی، معاون اقتصادی رئیس جمهور از پرداخت یارانه 
۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی خبر داد و گفت این یارانه فقط به پنج دهک درآمدی جامعه پرداخت می شود.

رضایی گفته بود یارانه خانوارهای دهک اول تا سوم، نفری ۴۰۰ هزار تومان است و یارانه دهک چهارم و 
پنجم ۳۰۰ هزار تومان. بر این اساس تنها پنج دهک درآمدی مشمول یارانه جدید می شوند و پنج دهک 
دیگر از لیست یارانه ها حذف می شوند.با این حساب بخش مهمی از مردمی که یارانه نقدی ۴۵ هزار 
تومانی دریافت می کردند از لیست یارانه ها حذف می شوند. چون این یارانه به حساب کل جمعیت واریز 
می شود. همچنین یارانه معیشتی به حدود ۶۰ میلیون نفر معادل هفت دهک جامعه پرداخت می شد که 
ممکن اســت تعدادی از این لیست هم آب برود. چون رضایی گفته این یارانه فقط شامل پنج دهک 
می شود. معیار سنجش دهک های درآمدی، درآمد ماهانه خانوار است. اگر درآمد خانواری تا ۳/۵ میلیون 

تومان در ماه باشد، جزو پنج دهک اول محسوب می شوند و مشمول یارانه جدید می شوند.
اما افراد دارای درآمد بالای ســه میلیون و ۵۰۰ هزار تومان جزو دهک ششم به بعد هستند و باید به 
گفته رضایی از لیست یارانه خط بخورند.بر این اساس، کلیه کارمندان دولت و کارگرانی که حداقل حقوق 
را می گیرند باید از لیست یارانه خط بخورند. چون حداقل حقوق کارگران در سال جدید حدود ۶ میلیون 
و ۳۰۰ هزار تومان اســت که بالای درآمد مدنظر قرار می  گیرد.البته گفته شده که وزارت کار مسئول 
دهک بندی و شناسایی افراد است و دهک بندی ها تغییر کرده است. در دهک بندی جدید ممکن است 

درآمد دهک ها تغییر کرده باشد.

اخبار کوتاه 

مردم لوازم خانگی نمی خرند، مگر آنکه 
در شــرایط فورس قرار بگیرند. برخی 
منتظر به ثمر رسیدن مذاکرات و ارزانی 
دلار و کاهش قیمت لــوازم خانگی در 
کنار واردات رســمی این کالاها هستند 
و برخی دیگر، قدرت خریدشــان آنقدر 
پایین آمده که خیلی به سمت خرید این 
کالاها نمی وند مگر اینکه مجبور باشند. 
فروشندگان می گویند که بازار سوت و 

کور و آرام است و بسیاری از مشتریان بیشتر تماشاچی هستند 
تا خریدار. دولت هم که به دنبال قیمت گذاری های دســتوری 
در صنایع مختلف می رود و خیلی کاری به تامین مواد اولیه این 

صنایع ندارد.
 عباس تابش از ســازمان حمایت مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان رفت. 
حالا ســکان این سازمان به دست صدیف بیک زاده است. او روزهای واپسین 
حضور خود در ســازمان حمایت، بسیاری از صنایع را مورد عطوفت خود قرار 
 داده و مجدد حضور این ســازمان را در حوزه قیمت گذاری دســتوری پررنگ 

کرده است. 
او اعلام کرده بود که شــرایط اقتصادی کشور ایجاب می کند که نظارت در 
حوزه قیمت صورت گیرد؛ موضوعی که هیچ یک از تولیدکنندگان و البته مصرف 
کنندگان نیز  با آن مشکلی ندارند؛ اما مساله اصلی آنجا به وجود می آید که اکثر 
دولتها موضوع نظارتی خود را با ورود و دخالت در قیمتها اشتباه گرفته و بدتر خود 

عاملی برای بر هم زدن تنظیم بازار می شوند. 
تابش از بنگاه های اقتصادی خواســته بود که پیش از هرگونه تغییر قیمت 
کالاهای مشمول قیمت گذاری پیشینی، مستندات لازم را به سازمان حمایت 
ارائه کنند تا به صورت کارشناســی این موضوع بررسی و مورد تصمیم گیری 
واقع شود؛ چراکه به گفته او، هرگونه افزایش قیمت خودسرانه، غیرمنطقی است. 
در این میان هر چند رئیس ســابق ســازمان حمایت مصــرف کنندگان و 
تولیدکنندگان پیش تر اعلام کرده بود که لوازم خانگی مشــمول قیمتگذاری 
نیست، اما فعالان این حوزه می گویند که سازمان حمایت از آنها هم انتظار دارد تا 
هرگونه تغییرات قیمتی خود را با ضوابط این سازمان انجام دهند و در برخی موارد 

حتی به موضوع قیمتگذاری به شیوه دستوری هم ورود می کند. 
در واقع فعالان بازار در گفتگو با خبرنگار اقتصاد آنلاین می گویند که وزارت 
صمــت همچنان بر قیمتگذاری کالاها اصرار دارد و همین امر، روال عرضه و 
تقاضا را در بازار بر هم می زند؛ چراکه بسیاری از کالاها به دلیل اینکه قیمت 
منطقی برای آنها تعیین نمی شود و دولت می خواهد ضعف های تنظیم بازاری 
خود را در بسیاری از کالاها و بازارها جبران نماید، اقدام به تعیین قیمت هایی می 
کند که با واقعیت تولید منطبق نیست و این امر منجر به عرضه خارج از شبکه 

برخی کالاها یا احتکار از سوی برخی توزیع کنندگان می شود. 
تولیدکنندگان لوازم خانگی می گویند که با توجه به افزایش حقوق و دستمزدی 
که در سال جاری تجربه کرده اند و باید نیروی کارگر خود را با پراخت حقوق 

و دستمزد بیشتری نگه دارند، بنابراین عملا قیمت 
تمام شده تولید رو به افزایش گذاشته و این امکان 
بــرای آنها وجود ندارد که بتوانند با تثبیت قیمت، 
خطوط تولیدی خود را ســرپا نگاه دارند و این در 
حالی است که این امر می تواند منجر به تعطیلی 
شیفت های سوم کاری و در نتیجه کاهش تولید 

گردد. 
به اعتقاد آنها، کاهش تولید ممکن است منجر 
به کاهش عرضه محصولات به بازار شــده و در 
ماههای آتی، عدم تعادل عرضه و تقاضا سبب خواهد شد تا بازار افزایش قیمت 
های کاذب را تجربه کند که قطعا این مورد خواســت دولت نیست؛ اما ثمره 

رفتاری است که دولت در ماههای قبل از آن، صورت داده است. 
در این میان مواد اولیه کارخانجات تولیدی هم با گرانی مواجه شده و با توجه 
به افزایش نرخ حقوق ورودی از محاســبه با ارز ۴۲۰۰ تومانی به نرخ ۲۳ هزار 
تومانی به هر حال بار تامین مالی را بیشــتر به دوش تولیدکنندگان می گذارد. 
فروشندگان هم البته همچنان از وضعیت بازار و رکودی که بر آن حاکم است 
نالان هستند. آنها می گویند که در دو ماه ابتدایی سال فروش چندانی نداشته 
اند و بازار همچنان در رکود به سر می برد. گشت و گذاری در بازار امین حضور 
هم به خوبی این را نشان می دهد؛ چراکه برخی از مغازه ها بدون مشتری بوده 

و برخی دیگر یک یا دو مشتری دارند. 
یکی از فروشندگان در گفتگو با خبرنگار اقتصاد آنلاین می گوید که بازار راکد 
است و فروشنده نداریم. برخی هم که به بازار مراجعه می کنند قصد جدی خرید 
ندارند و بیشتر پرس و جو و سوال می کنند. البته دو دیدگاه هم از سوی مشتریان 
احساس می شود؛ اول اینکه برخی منتظر هستند که مذاکرات به ثمر برسد و دلار 
اندکی ارزانتر شده و روی قیمت اثرگذار باشد و برخی دیگر هم طبق روال سنواتی 
انتظار گرانی دارند اما این انتظار به دلیل کاهش شدید قدرت خرید مردم آنقدر 
محرک نیست که آنها را ترغیب به خرید نماید؛ مگر اینکه واقعا فورس زمانی یا 

شرایط خاصی داشته باشند که مجبور به خرید هستند. 
نکته حائز اهمیت دیگر آن است که ورود لوازم خانگی قاچاق همچنان به بازار 
وجود دارد، هر چند که بر اساس قانون اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
حتی سرویس دهی برای نصب و تعمیرات این لوازم خانگی نیز غیرقانونی است 
اما به هر حال این بازار همچنان نفس می کشد و فعال است. از سوی دیگر، مردم 
همچنان دنبال برندهای خارجی هستند، هر چند که برخی از فروشگاهها در بازار 
به راحتی این اقلام را عرضه می کنند و به راحتی آنها را گارانتی خواهند کرد؛ اما 
مشخص نیست که این گارانتی چقدر قابل اعتماد باشد و خود این موضوع هم 

نکته ای است که کمتر مورد توجه مصرف کنندگان قرار می گیرد. 
البته گشت و گذاری در بازار و صحبت با برخی از فروشندگان حکایت از آن 
دارد که بازار با افزایش ۱۰ تا ۲۰ درصدی قیمتها به طور متوسط از ابتدای سال 
مواجه بوده، اما این افزایش قیمت از سوی توزیع کنندگان و نمایندگان غیررسمی 
 صورت می گیرد و برندها خیلی وارد فضای افزایش رســمی قیمتهایشــان 

نشده اند. 

محمد مخبر گفت: درست نیست که با 
وجود این همه امکانات و با وجود پرداخت 
یارانه، عده ای ضعیف باشند و در مقابل 

عده ای روز به روز ثروتمند تر شوند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران؛معاون اول رئیس 
جمهور در نشست تشــریح ابعاد مردمی سازی و 
توزیع عادلانه یارانه ها گفت: امروز شاهد آن هستیم 
کــه با برخی گرانی هــا و افزایش قیمت کالاها، 
بیشترین فشار بر طبقات ضعیف جامعه وارد می 

شود، اما قرار نیست با اجرای این طرح ) مردمی سازی ئ توزیع عادلانه یارانه ها( 
از جیب ثروتمندان پولی برداشته و به طبقات ضعیف تر پرداخت شود ولی این 
درســت نیست که با وجود این همه امکانات و با وجود پرداخت یارانه، عده ای 

ضعیف باشند و در مقابل عده ای روز به روز ثروتمند تر شوند.
به گفته محمد مخبر قرار است با اجرای این طرح یارانه و پولی که متعلق به تک 

تک آحاد جامعه است به خودشان پرداخت شود.
پیش تر مقامات دولتی و نمایندگان مجلس اعلام کرده بودند ســال گذشته 
۱۵.۶میلیارد دلار ارز ترجیحی یعنی معادل ۳۱۲ هزار میلیارد تومان یارانه از سوی 
دولت پرداخت شد اما طبقات پردرآمد و ثروتمند جامعه به دلیل مصرف بیشتر، 
استفاده بیشتری را از این یارانه ها داشته اند و بخش اندکی از این یارانه به دست 

دهک های پایین و طبقات ضعیف جامعه رسیده است.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به تکلیف قانونی برای اجرای این 
طرح گفت: دولت قبل هم در بودجه سال گذشته ، ۸ میلیارد دلار ارز ترجیحی 
برای کالاهای اساسی دیده بود که این رقم در همان سه چهار ماه اول هزینه 

شده بود و به تعبیری دولت سیزدهم ارز ترجیحی در 
اختیار نداشت تا ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی 
را تامین کنیم اما توانستیم مشکلات را مرتفع کنیم.

به گفته محمد مخبر از ابتدای ســال جدید نیز 
معادل ۹ میلیارد دلار در بودجه سالانه، ارز ترجیحی 
درنظر گرفته شــد و این یعنی ۲۵۰ هزار میلیارد 
تومان یارانه در بودجه پیش بینی شد و دولت ملزم 
شده بود که کالاهای اساسی را با قیمت شهریور 
سال ۱۴۰۰ به مردم عرضه کند که اگر با این روال 
ادامه پیدا می کرد، یارانه موجود حداکثر تا مرداد و شهریور امسال دوام می آورد. 

ماجرا از جایی شــروع شد که  دولت در زمینه مردمی سازی و توزیع عادلانه 
یارانه ها با اجرای طرحی اقدام به هوشمندســازی یارانه های پنهانی مثل ارز 

ترجیحی تخصیص داده شده به کالاهای اساسی کرده است.
این اقدام دولت در راستای مصوبه مجلس است که دولت را طبق قانون بودجه 
امسال مکلف کرده تا حذف ارز ترجیحی کالا های اساسی را به اجرا برساند و برای 
کم کردن اثرات آن نیز راهکار هایی مثل کارت اعتباری، یارانه نقدی پیش روی 
دولت گذاشته است. پس از تکلیف قانون لایحه بودجه ۱۴۰۱ در قبال محدود 
شدن ارز کالاهای اساسی، لازم بود سیاست های حمایتی مشخصی اتخاذ شود 
و به همین منظور جلسات متعددی در ستاد اقتصادی دولت برگزار شد که طرح 
اصلاح نظام یارانه کالاهای اساسی را به همراه داشت.به گفته معاون اول رئیس 
جمهور دولت سیزدهم که حفاظت و تامین کالاهای مورد نیاز مردم را از وظایف 
اصلی خود می داند، با اصلاح قیمت ها و توزیع عادلانه یارانه ها این امر را به طور 

جدی در دستور کار خود قرار داده است.

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با تاکید بر اینکه اساسا هیچ 
کشفیاتی از آرد مصداق قاچاق نیست، گفت: در سال گذشته مجموع 
کشــفیات مقدماتی آرد ۳ هزار و ۸۲۳ تن بوده و مجموع کشــفیات 
مقدماتی گندم به بیش از ۹ هزار و ۴۰۰ تن رسید که احتمالا بخشی 

از این میزان در مراحل قضایی و رسیدگی، تبرئه شوند.
به گزارش ایلنا، حمیدرضا دهقانی نیا در گفت وگویی، درباره میزان کشفیات قاچاق آرد و 
گندم اظهار داشت: در سال گذشته مجموع کشفیات مقدماتی آرد ۳ هزار و ۸۲۳ تن بوده 
و مجموع کشفیات مقدماتی گندم در سال گذشته به بیش از ۹ هزار و ۴۰۰ تن رسید.وی 
تاکید کرد: باید توجه شود که این آمار مقدماتی است یعنی این امکان وجود دارد که بخشی 
از این میزان اعلام شده در پروسه و مراحل قضایی و رسیدگی تبرئه شوند و جزو قاچاق 
محسوب نشوند.سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره به میزان کشف قاچاق 
روغن ادامه داد:  طبق آمار مقدماتی در سال گذشته ۱۹ هزار و ۵۲۸ تن روغن قاچاق کشف 

شد که این عدد در سال ۹۹ ، هزار و ۸۹۶ تن بوده  است.

دهقانی نیا گفت: در آمار رسمی، همین اعداد و ارقام اعلام شده  است. همانطور که گفته 
شد این آمار هم مقدماتی هستند و احتمال دارند درصدی از این آمار کاهش یابد و تبرئه 
شوند. هر آمار به غیر از این اعلام شود، صحت ندارد. وی در پاسخ به این سوال که قاچاق 
آرد و گندم بیشتر در چه مناطقی کشف می شوند، اظهار داشت: آرد و گندم عمدتا در استان 
سیستان و بلوچستان از کشور خارج و به سمت افغانستان و پاکستان می رود.سخنگوی 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با تاکید بر اینکه  اساسا هیچ کشفیاتی از آرد مصداق قاچاق 
نیست، گفت: علی رغم تاکید و خواهش ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اما شرکت بازرگانی 
دولتی نپذیرفت که آرد مشمول تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون باشد. در صورتی که آرد مشمول 
این قانون می شد اگر عرضه خارج از شبکه آرد انجام می شد می توانستیم آن را مصداق 
قاچاق بدانیم.دهقانی نیا ادامه داد:  در حال حاضر هر چند در استان ها کشفیاتی داریم اما 
قاچاق محسوب نمی شود و اساسا کشفیات نمی توانند مصداق قاچاق را پیدا کنند چراکه 
تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون را ندارد.وی افزود: البته وزارت جهاد، آمادگی خود را برای این اقدام 

اعلام کرده و قرار بر این است این تبصره برای آرد عملیاتی شود.

بازار لوازم خانگی آمیخته ای از گرانی و رکود
بازار سوت و کور؛ خریداران تماشاچی!

یارانه تک تک افراد جامعه به خودشان پرداخت  می شود

فعلا خبری از قاچاق آرد نیست!

معاون اول رئیس جمهور:

کارنامه عملکرد قاچاقچیان کالاهای اساسی؛

پورابراهیمی: کارت اعتباری کالاهای اساسی شبیه کارت سوخت است
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی تغییر تخصیص یارانه را امری ضروری 
خواند و گفت که در مــدل جدید اختصاص ارز 
ترجیحی به مصرف کننده، کارت اعتباری همچون 

مدل سوخت پیش بینی می شود.
محمدرضا پورابراهیمی در گفت وگو با ایسنا، در توضیح لزوم 
تغییر نظام پرداخت یارانه گفت: شکی نیست که باید روش 
تخصیص یارانه تغییر پیدا کند چون بخش عمده ای از مصرف 
کشور به دلیل عدم مدیریت و نظارت در حوزه تصمیم گیری 
تبدیل به مصرف غیرواقعی شده است. در حال حاضر متوسط 
مصــرف دهک های کم درآمد پایین آمــده و در عین حال 
میزان مصرف کل واردات افزایش یافته است. فرض کنید در 
سال های قبل به ۸ میلیون تن گندم نیاز داشتیم اما اکنون این 
میزان به ۱۲ میلیون تن رسیده است این یعنی گندم با نرخ ارز 
ترجیحی وارد می شود اما معلوم نیست کجا مصرف شده و به 

صورت واقعی مصرف نمی شود.
وی ادامه داد: این وضعیت درباره گوشت، مرغ و نهاده های 
دامی هم وجود دارد، ســرانه مصرف در کشور پایین آمده اما 
تخصیص ارز به واردات کالا زیاد شــده حال این که متوسط 
مصرف در دهک ها پایین آمده است این به معنای قاچاق است 
و این که کالا در جای خود مصرف نمی شود پس شکی نیست 
که باید نظام پرداخت یارانه تغییر کند اما در این بین موضوع 

مهم روش اجراست که باید دولت آن را تعیین کند.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: دولت در صورت اتخاذ روش جدید باید زیرساخت های 

خود را فراهم کند چون در صورت تعیین نشدن زیرساخت ها 
ما هم چوب و کتک خوردیم و هم سیاست را اصلاح نکردیم 
پس بهتر است در این صورت همان روش قبلی تخصیص 
ارز اتخاذ شود. حال از سوی دیگر با فراهم شدن زیرساخت ها 
اتفاقــی به نفع مردم رخ خواهــد داد. در این روش به مردم 
کالابرگ داده می شــود که مدل آن همچون کارت سوخت 
است در مورد کارت سوخت مردم دچار تلاطم افزایش قیمت 
جهانی سوخت نمی شوند بلکه آنها می دانند ماهانه ۶۰ لیتر 
بنزین با نرخ ۱۵۰۰ تومان دارند و در صورت مصرف بیشتر از 
این میزان می توانند بنزین را به نرخ آزاد ۳۰۰۰ تومانی استفاده 
کنند حالا قیمت جهانی بنزین هرچه هم شــود برای مردم 
تفاوتی ندارد آنها خیال شان از بابت بنزین راحت است. کارت 
اعتباری کالاهای اساسی چیزی شبیه مدل کارت سوخت 
اســت.پورابراهیمی اضافه کرد: در کارت اعتباری کالاهای 
اساســی، فلان مقدار مرغ و تخم مرغ و گوشت پیش بینی 
می شود که مردم آن را با قیمت شهریورماه ۱۴۰۰ می خرند 
و مازاد آن با نرخ تعرفه ای تعریف می شود در این شرایط خیال 
مردم راحت اســت یعنی آنها همچون کارت سوخت کارت 

اعتباری کالاهای اساسی در دست شان است.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی در 
توضیحات تکمیلی یادآور شد: مجلس در بودجه سال ۱۴۰۱ 
اختیاری درباره اختصاص ارز ترجیحی به کالاهای اساسی داد و 
این که یا مسیر سال های گذشته را ادامه دهد یا این که سیاست 
خود را تغییر دهد. در روش قبلی منابع برای واردات کالا داده 
می شد منتها انتظار ما این است که اگر دولت همچنان قصد 

استمرار روش سال های قبل را دارد، کالاها را به گونه ای در 
اختیار مردم قرار دهد که قیمت کالاها به کمترین میزان برسد.
وی ادامه داد: در صورتی که دولت بخواهد سیاســت خود را 
در پرداخت یارانه تغییر دهد ارز را به جای واردات به مصرف 
کننده نهایی می دهد. پس مجلس شورای اسلامی در قانون 
بودجه سال ۱۴۰۱ دست دولت را باز گذاشته است و ما چیزی 
تحت عنوان حذف ارز ترجیحی نداریم بلکه روش تخصیص 
منابع ناشی از ارز ترجیحی یا تغییر می کند یا همچون گذشته 
استمرار پیدا خواهد کرد. در روش تغییر یافته، یارانه به انتهای 
چرخه مصرف کننده نهایی داده می شود پس ما در قانون اختیار 
را به دولت دادیم اما انتظارمان از دولت این است که اگر قصد 
تغییر رویه دارد زیرساخت های اجرای آن را ایجاد کند که این 
زیرساخت به معنای ایجاد کارت های اعتباری خرید برای آحاد 

جامعه است.
 تصمیم گیری نان و دارو

 شامل همه آحاد کشور می شود
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان 
این که هرگونه تصمیم گیری برای نان و دارو شامل همه آحاد 
کشور می شــود، گفت: نان و دارو به عنوان دو کالای مهم 
بوده که برای آحاد کل کشــور است و در این مورد تصمیم 
برای دهک های خاص در نظر گرفته نمی شــود اما در مورد 
کالاهای دیگر مانند مــرغ، تخم مرغ، روغن و امثال آن که 
کالاهای اساسی مردم محسوب می شود، تصمیم گیری طبق 
قانون بودجه است بدین صورت که اگر دولت می خواهد یارانه 
را به انتهای چرخه مصرف منتقل کند، روش اعطای آن یارانه 

همچون مدل کارت سوخت در کارت اعتباری تعبیه می شود. 
باز هم برای چندمین بار می گویم که کارت اعتباری کالاهای 
اساسی مدلی همچون کارت سوخت است که براساس آن 
یک سرانه مشخص برای این کالاهای اساسی با قیمت ثابت 
شهریورماه سال ۱۴۰۰ در نظر گرفته می شود و مردم براساس 
آن کالاهای اساســی را خریداری می کنند مابه التفاوت این 
قیمت را دولت پرداخت می کند تا پایان دوره مالی این قیمت 
ثابت می ماند و مردم آن میزان مشخص و تعیین شده در قالب 

کارت اعتباری در اختیار دارد و می تواند مصرف کند.
وی در عین حال گفت: دغدغه مجلس شــورای اسلامی 
این اســت که در وهله اول دولت باید سیاست و روش خود 
را مشــخص کند یعنی بگوید که می خواهد روش قبلی در 
پرداخت ارز ترجیحی را اســتمرار داده یــا روش جدیدی را 
دنبال کند. اگر بنای دولت روش جدید است پس فراهم شدن 
زیرساخت ها امری ضروری است اقدامی که نیازمند پای کار 
آمدن بانک مرکزی اســت و پیش بینی کارت های اعتباری 

برای مردم نیازمند است.
پورابراهیمی با یادآوری این که دولت دوازدهم اعتقادی به 
تغییر روش در پرداخت ارز ترجیحی نداشت، گفت: مجلس 
شورای اسلامی با دولت ســیزدهم توافقی کرد و اختیار را 
برای نحوه ارز ترجیحی به دولت داد اکنون دولت باید ضمن 
برنامه ریزی مدون به صورت ریز و شفاف با مردم صحبت 
کند در این صورت مردم به آرامش می رســند و می دانند که 
کالاهای اساسی با قیمت تعرفه ای در اختیارشان قرار می گیرد 
و در صورت نیاز به مازاد این میزان می توانند آن را با قیمت 

غیرتعرفه ای خریداری کنند. پس در وهله اول سیاست دولت 
باید مشخص شود و زیرســاخت ها را فراهم کند. مجلس 
شورای اسلامی هم باید بداند که چه کسی متولی اجرای این 
سیاست است تا بر آن نظارت کند. امیدوارم هرچه سریع تر 
دولت این ابهامات را روشن کند.وی تاکید کرد: تا زمانی که 
سیاست مشخص نشده باشد سیاست قبلی در پرداخت ارز 
ترجیحی به کالاهای اساسی استمرار پیدا خواهد کرد پس 
مردم از جهت تامین کالاهای اساسی نگران نباشند. تاکید ما 
این است که دولت باید به صورت شفاف اطلاع رسانی کند تا 
خدایی نکرده دشمنان ما از این عدم اطلاع رسانی سوء استفاده 

نکرده و مردم هم دچار اضطراب نشوند.
 مجلس درباره کالاهای اساسی

 چک سفید امضاء به دولت داده است
پورابراهیمی با تاکید بر این که »بانک مرکزی و وزارتخانه ها 
باید برای اجرای سیاست های جدید به میدان بیایند«، اظهار 
کرد: برای دادن کالابرگ ایجاد زیرساخت ها ضروری است 
حرف ما در مجلس این است که اگر اختیار را به دولت برای 
اصلاح نظام پرداخت یارانه و تعیین تکلیف ارز ترجیحی دادیم 
پس در وهله اول باید زیرساخت ها ایجاد شود و این اطمینان 
هم به مردم داده شده که در صورت فراهم نشدن زیرساخت ها 
کالاهای اساســی به همان روش قبلی در اختیار مردم قرار 
می گیرد البته که مجلس شــورای اسلامی درباره کالاهای 
اساسی به دولت چک ســفید امضاء داده است. ما از دولت 
انتظار داریم که سیاست و برنامه اش را هم به مجلس شورای 
اسلامی هم به دولت اعلام کند و سپس آن را اجرایی نماید.
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